
 

 Zpravodaj  
 

obce Tasov 21.prosince 2012 

číslo 12 
Vážení spoluobčané, 
 
 
končí nám další rok, pro některé dobrý, pro některé výborný, pro jiné zas o něco horší 
než rok minulý. Pro obec to byl rok celkem povedený a to jak z hlediska pracovního, tak i z hlediska finančního. 
Podrobněji – co se podařilo a za jak velké finanční prostředky rozeberu až po celkové roční uzávěrce, tedy 
v příštím zpravodaji. V současné době probíhá oprava budovy pošty – výměna oken a střešní krytiny. Fasáda 
přijde na řadu v jarních měsících. Tímto krokem začneme zkrášlovat střed naší obce. 
   Není to moc adventní ani vánoční, ale musím se zmínit o nové vyhlášce a poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Při výběru poplatků  od občanů za odvoz komunálního odpadu vždy obec doplácela vzniklý rozdíl mezi vybranou 
částkou a fakturací. Aby došlo k narovnání tohoto stavu vydala obec závaznou vyhlášku č.1/2012 s účinností od 
1.1.2013. Touto vyhláškou dojde  k navýšení „poplatku za popelnici“ ze současných 480,- Kč na  550,- Kč na 
občana a rok. Osvobození od poplatku a úlevy jsou stejné jak ve vyhlášce  předešlé č.1/2010 o odpadech. Nová 
vyhláška je k nahlédnutí na úřední desce a  na  internetových stránkách obce. Můžete si ji také vyzvednout 
v tištěné podobě na Obecním úřadu. 
    Pokud se podaří a začne třídit odpady ještě větší množství spoluobčanů, tak pevně věřím, že cena za likvidaci a 
svoz odpadů se nám již nebude zvyšovat. Poplatek za popelnici sestává ze dvou cen. 
První cena je dána počtem svezených popelnic a druhá cena je dána vahou popelnic. Co to pro nás znamená – 
pokud necháme vyvézt prázdnou, nebo poloprázdnou popelnici tak ji stejně zaplatíme. 
Ušetříme tím, že prázdné a poloprázdné popelnice nebudeme nechat vyvážet a samozřejmě nejvíc ušetříme tím, 
že  začneme kvalitně a všichni třídit odpad, aby nám do toho komunálního odpadu zbylo co nejméně. Správné 
třídění odpadů,  jakým způsobem odpad třídit najdete přehledně na stránkách firmy ESKO-T. 
   Do příštího roku přeji sobě i všem spoluobčanům hodně elánu, energie a síly při budování a rozvíjení obce. 
Děkuji dobrovolným organizacím za jejich práci a aktivitu. Chci popřát  pevné zdraví, štěstí a hlavně více 
úsměvu. Vím,  že hodně lidí úsměv naštve, ale myslím si, že naše zem, naše společnost více úsměvu a více 
hrdosti potřebuje. Vánoční svátky přeji  všem klidné a požehnané. 
     Do příštího roku vstupuji s heslem : Počítej s horším, ale doufej v lepší. 
 
                 Ať se Vám opravdu daří. 
 
                                                     Krásné svátky vánoční 
                                                          Šťastný nový rok 
                                                                                                Ing. Pavel Pavlíček                             
                                                           starosta obce 
 
Životní jubilea 
V říjnu a prosinci oslavili 
70 let : Ondrůj Miroslav 
            Pavlíčková Anna        
75 let : Smejkalová Marie 
            Horký Pavel 
            Kevická Renée 
            Kačírková Jarmila 
Všem přeji do dalších let pevné zdraví.                     
           st. 

 
 
 
Narození dětí 
V prosinci se narodila Eliška 
Sladká 
Ať Eliška  roste ve zdraví a 
rodičům dělá jen samou radost. 
                                           st. 
 

 

 

 

Odešli z našich řad 

Václav Bernat 
Josef Kudrna 
Čest jejich památce 
                    St. 

 
 

 



TJ Sokol Tasov 
 
V sobotu před stříbrnou nedělí jsme ve spolupráci s Obecním úřadem v Tasově uspořádali tradiční vánoční koncert.  
Účinkovala opět Vendulka Příhodová se svými kamarády, studenty muzikálového herectví JAMU v Brně. Profesionální 
výkon účinkujících při obou koncertech odměnili diváci bouřlivým potleskem.  

 
Ve dvoře před sokolovnou přivítali  návštěvníky 
odpoledního i večerního koncertu  muzikanti troubením 
koled, živý betlém, koledy v podání  tasovského 
mužského sboru a vystoupení dětí s flétnami. 
Atmosféru starých českých vánoc doplnily vánoční trhy 
a děti s flašinetem.  
Poděkování patří všem, kteří se na přípravě a zajištění 
koncertu podíleli.  
 
 
Všem sportovcům děkujeme za jejich  činnosti v naší 
jednotě  a  do nového roku  přejeme hodně  štěstí, 
zdraví a  radosti  ze  sportování.   
 
                                    výbor TJ Sokola Tasov  

 

Komunitní škola Tasov 
 

    Listopad není na první pohled nijak příjemný měsíc. My jsme si ho však naší činností příjemně zpestřili. Seznámili jsme 
se s možností, jak pěstovat a tvarovat bonsaje. Děti si při průvodu světýlek oživily svátek svatého Martina – pranostiky 
s možností ochutnat tradiční pečivo. Akce byla úspěšná, zúčastnilo se přes 50 dětí v doprovodu rodičů. Ženy a dívky se 
mohly připravit na plesovou sezónu při výrobě prstýnků a 
módních doplňků. Poslední týden měsíce byl zakončen 
výrobou adventních věnců a slavnostních dekorací. 
   Na první neděli adventní připadlo společné rozsvěcování 
vánočního stromu, které bylo připraveno ve spolupráci s obcí 
Tasov. Ve stylu Ladovské zimy jsme přivítali s dětmi 
mateřské školy a hudebního kroužku nadcházející čas příprav 
na Vánoce. Vy, kteří jste se přišli podívat nám jistě dáte za 
pravdu, že se tato akce vydařila. 
   S naší činností pro rok 2013 budete průběžně seznamováni 
ve vývěsní skříňce na návsi. Neváhejte a určitě se připojte. 
   Za KŠ přejeme : „ Vánoční dárky, co srdce pohladí, rodinu, 
přátele, co nikdy nezradí. K bohatství krůček a ke štěstí krok, 
prostě – nádherné Vánoce a šťastný nový rok.“ 
 
                                                                R.Pavlíčková 
 

 

 Setkání důchodců 
 
17. listopadu 2012 proběhlo setkání 
důchodců z Tasova, Čikova a Jasenice. 
Této akce se zúčastnilo 98 občanů ze 
zmíněných obcí. 
Večerem nás provázela velmi dobře hrající 
kapela Doubravěnka pod vedením  
„nezničitelného“ kapelníka Jana Víta. 
Jsme rádi, že se akce vydařila a že jsme 
mohli přispět k oživení všedních dnů. 
 
                                                                  St. 
 

 



Základní škola a mateřská škola Tasov 
 

Nedávno jsme vítali prvňáčky a nový školní rok 2012/2013. A nyní máme prosinec a pololetí takřka klepe na dveře. Naši 
malí si oblíbili  svoje patrony, žáky devátého ročníku a třídní učitelku Mgr. Marii Lázničkovou a už si zvykli na pravidelné 
plnění školních povinností.   
 

• Evropský den jazyků se uskutečnil 16. října 2012. Žáci naší školy si připravili hry, scénky a písničky v anglickém 
jazyce. Druhý stupeň seznámil žáky I. stupně s anglickou kulturou 20. století. Všechny potěšil zájem a přítomnost 
členky Zastupitelstva obce Tasov Mgr. Lenky Zezulové.  

• Žáci I. stupně navštívili 18. října 2012 Ekologické centrum Ostrůvek ve Velkém Meziříčí, kde se zapojili do 
projektu ,,Ptačí říše“. 

• Prodejem dětských labyrintů  jsme  podpořili v listopadu sdružení CPK-CHRPA a na účet organizace jsme  zaslali  
1.250,-Kč. Toto sdružení se zabývá výcvikem koní pro ústavy a léčebny v celé České republice, které léčí 
zdravotní problémy jízdou na koni – hiporehabilitace.  

• 14. listopadu 2012 na I. a II. stupni proběhla beseda s Policií ČR (pravidla silničního provozu a vybavení kola). 
• Den otevřených dveří jsme pořádali 13. listopadu 2012. Ve vestibulu školy upoutaly pozornost práce našich dětí, 

album a kronika školy. Potěšil nás velký zájem o školu, tento den jsme měli možnost  přivítat ve škole 58 rodičů a 
prarodičů žáků. Školu také navštívili zastupitelé  a  přátelé, které činnost školy zajímá. 

• Devátý ročník uspořádal diskotéku 16. listopadu 2012 pro současné i dřívější  žáky školy. Hry, soutěže a tanec  
zpestřil páteční podvečer a všichni se dobře bavili i pod dozorem  pedagogů a rodičů.  

• Bruslení je součástí  tělesné výchovy  I. a II. stupně.  Proto jsme si 26. listopadu  2012  objednali  Horácký 
hokejový stadion ve Velkém Meziříčí a zdokonalovali jsme  se v bruslení. Stadion je vymoženost, ale bruslení na 
zamrzlé ploše rybníka je zážitek. Těšíme se na zimu v Bosně!!! 

• 27. listopadu 2012   MŠ a 1.- 3. ročník navštívili divadelní představení v Jupiter klubu ve Velkém Meziříčí. Pořad 
se jmenoval ,,Kamarádi“-  vánoční zvyky a tradice. 

• Mikulášská nadílka  30. listopadu 2012 v sokolovně byla výjimečná počtem přítomných dětí. Přišlo a spokojeně 
odcházelo víc než 110  dětí. Organizačně tuto akci zaštítilo SRPŠ při Základní škole a mateřské škole Tasov. 
Soutěže a  výzdobu připravili žáci 9. ročníku pod vedením Mgr. Jany Křížové. Děkuji všem za svědomitou 
přípravu a organizaci této akce!  Ve třídách  se nadílka  konala 5. prosince 2012. O strašení dětí  a nadílku 
se postarali žáci 9. ročníku. 

• Velmi pěkné  bylo vystoupení dětí u rozsvěcování vánočního stromu v Dolních Heřmanicích 1. prosince 2012 a 2. 
prosince 2012 v Tasově. Učitelky z mateřské a základní školy nacvičily s dětmi písně a básně se zimní tématikou. 
Celkovou atmosféru přicházejících Vánoc  podtrhlo dobové oblečení v duchu obrázků Josefa Lady a společné 
zdobení vánočního stromečku vlastnoručně vyrobenými ozdobami. Děkuji všem za přípravu těchto akcí. 

• Sběrem starého papíru jsme v listopadu získali částku 
1.500,-Kč. Zakoupíme  z ní žákům helmy do 
florbalového kroužku. Děkujeme  všem rodičům  a 
veřejnosti  za  podporu a pomoc. Ve sběru odpadových 
surovin  dále pokračujeme.  

• Vánoční výstava v Jupiter klubu ve Velkém Meziříčí 
prezentovala výrobky I. a II. stupně. Viz. foto. 
Uskutečnila se od 10. do 12. prosince 2012. Výrobky si 
mohli prohlédnout také  návštěvníci Vánočního koncertu 
15. prosince 2012 v prostorách školy. 

• Vánoční koncert   se  uskuteční 19. prosince 2012 
v kostele sv. Petra a Pavla  v  Tasově. Vystoupí zde 
s programem děti, které navštěvují  Základní školu a 
mateřskou školu v  Tasově  a v Dolních Heřmanicích. 
Těšíme se na vaši návštěvu!  

 
Závěrem bych chtěla poděkovat  Zastupitelům obce Tasov   za podporu a  přízeň, kterou škole věnují. Všem  vám  přeji   
příjemné prožití svátků vánočních   a šťastný nový rok. 
 
,,Na nebi létají v podvečer andělé, 
  pod bílou peřinou spí celá zem. 
Šťastné a veselé Vánoce všem!“ 
                                                                            Přeje      Mgr. Irena Martincová 

 



Kostel svatých Petra a Pavla v Tasově. 
 
V srpnu 1728 - začala přestavba kostela sv. Petra a Pavla v Tasově,když se budišovského panství r.1715 ujmul hrabě 
Paar s manželkou z Bechyně a ze Štenberků,byl  tasovský kostel sv. Petra a Pavla téměř zříceninou, věž, která zhořela, 
spadla na chrámovou loď a značně poškodila klenbu. 
Přestavba začala 9. srpna 1728 podle projektu Mořice Grimma. 
Vybudována musela být nová klemba lodi a také nová věž. Stavbu prováděl zednický mistr Ondřej Sonnteitner a tesařský 
mistr Tobiáš Gärber. 
V roce 1729 bylo prostavěno 6 142 zlatých. 
Dne 15. května 1730 začaly práce na vyzdvižení dvou obrovských soch sv. Petra a Pavla do průčelí věže, které zhotovil 
velkomeziříčský sochař Alexander Jelínekz egenburského vápence. Na svých místech byly sochy 17. června téhož roku. 
Výmalbou oltářních obrazů kostela byl pověřen hraběcí malíř Ondřej Kubíček. 
V roce 1732 pracovali v kostele štukatéři a řezbáři. 
Kompletně byla přestavba dokončena někdy  v roce 1735, tedy v době, kdy zemřel patron kostela hrabě Ignác Paar. 
V původním chrámu bylo mimo hlavní oltář sv.Petra a Pavla postupně zřízeno pět bočních oltářů se samostatnými 
oltářníky (kaplany). 
V součastné době jsou zachovány oltáře svatého kříže a P. Matky Boží -původní socha od sochaře Hanse Pergnera ml. 
byla pro špatný stav odstraněnaa nahrazena obrazem P.Marie tasovské. 
Křížová cesta je dílenskou prací podle rytin Führicha. 
Nejstarší známé varhany byly do chrámu pořízeny r. 1740 za 65 zlatých. Byly malé a neměly pedál, nynější nástroj byl 
instalován r.1890., je dílemvarhaníka Jana Zachystala. 
Předseda MNV p.Švestkas děkanem p.Malíkem v r.1976 organizují opravu fasády kostela sv.Petra a Pavla - usazení 
nového zvonu a opravu makovice i nátěr  střechy kostela. 
 
                                                                                    J.Sladký 
 

Stanislav Vodička 
 
26. listopadu jsme vzpomenuli 30. výročí úmrtí 
spisovatele a uměleckého knihaře p. Stanislava 
Vodičky.  
Pan Stanislav Vodička se narodil 15. března 1910 
v Rožďalovicích u Nymburka. Vyučil se ve známé 
knihařské dílně Jana Rajmana a v tomto umění se 
zdokonalil v Praze. V rožďalovické dílně se potkává 
s P. J. Demlem a tasovským občanem p. Josefem 
Slabým, který mu později nabídl ubytování 
v tasovské papírně, kde rodina Vodičkova žila od r. 
1941 dvacet let. V Tasově na městečku pracoval ve 
své knihařské dílně.  
Jeho cesty tasovskou krajinou podél Oslavy byly 
naplněny velikou láskou a porozuměním ke všemu, 
co denně potkával a vnímal. Jeho první kniha „Tam, 
kde usínají motýlové“ přiblížila čtenářům krajinu, 
která se mu stala domovem a která jeho vnímavému 
zraku sdělila mnoho tajemství. Následovaly další 
knížky, ve kterých příběhy z přírodní říše v sobě 
skrývají netušenou moudrost a pokoru před vším 
živým.  
V r. 1961 se rodina Vodičkova přestěhovala do 
Velkého Meziříčí, kde v Kablovce se zapojil do 
národopisného souboru a kronikářské práce. 
Pan Stanislav Vodička chtěl ve svém životě a 
v knihách, které napsal, promlouvat k těm, kteří ještě 
vidí a kteří ještě slyší. A také k těm, kteří touží vidět a 
slyšet, neboť lhostejným už není co říct. 
 
                                                               A. Pavlíčková 
 

Vítání občánků 
 
18.listopadu 2012 se uskutečnilo přivítání našich nejmladších 
občánků mezi Tasovské občany. 

Přivítáni byli  
• Lenka Bartíková 
• Petr Malý 
• David Mucha 
• Sebastian Komínek 
• Tereza Karásková 
• Ludmila Fučíková 

 

 



 Mikulášská nadílka  30. listopadu 2012 v sokolovně. 

Štěpánská leč 
Tradiční Štěpánská leč  se uskuteční  26.12.2012 ve 20.00 
hod. v místní sokolovně. 
K tanci a poslechu bude hrát skupina MEŠ. 
Dnes již samozřejmostí je bohatá myslivecká tombola. 
Jako zvěřinová večeře se bude podávat 

� Srnčí guláš s chlebem 
� Divočák na zelenině s chlebem 
� Divočák na víně se zelím a 

bramborovým knedlíkem 
� Divočák se šípkovou omáčkou a 

karlovarským knedlíkem 
� Zvěřinová směs pana nadlesního 

s přílohou 
Případné info a rezervace na tel.603157458 
                                                                                  St. 

Vánoční otevírací doba prodejny potravin 

 

24.12.2012 – 6.30 – 10.30 hod. 

25.12.2012 – zavřeno 

26.12.2012 – zavřeno 

27.12.2012 – 6.30 – 16.30 hod. 

28.12.2012 – 6.30 – 16.30 hod. 

29.12.2012 – 6.30 – 16.30 hod. 

30.12.2012 – zavřeno 

31.12.2012 – 6.30 – 10.30 hod. 

1.1.2013      – zavřeno 

2.1.2013      – 8.00 – 16.30 hod 

3.1.2013 a dále ráno od 6.30 hod. 

Vánoční otevírací doba „ U DALASA“ 

 

24.12.2012 – zavřeno             

25.12.2012 – 15.00 – 24.00 hod 

26.12.2012 – 10.00 – 22.00 hod. 

27.12.2012 – 10.00 – 22.00 hod. 

28.12.2012 – 10.00 – 24.00 hod. 

          rocková kapela BEAT BAND 

29.12.2012 – 10.00 – 24.00 hod. 

30.12.2012 – 10.00 – 22.00 hod. 

31.12.2012 – 10.00 –  ………………. 

1.1.2013     –  15.00 – 22.00 hod. 

2.1.2013     –15.00 –  22.00 hod. 

 

Známé termíny na rok 2013 
 
9.2.2013   – Masopust 
1.6.2013   – Tasovský vejšlap 
15.6.2013 – Akce – výročí sokola   
30.6.2013 – Tasovská pouť 
 
Pošta bude v období svátků 
otevřena standartně.  
31.12.2012 pošta otevřena od 8.00 
do 10.00 hod.  

 Prodejna krmiv  otevřena 
standartně.  

 

 
Volejbalový turnaj 
V sobotu 29.12.2012 se uskuteční volejbalový turnaj 
v místní sokolovně. 
Registrace proběhne od 13.30 hod. do 14.00 hod. 
Zahájení turnaje ve 14.00 hod. 
První tým oceněn drobnou cenou. 
Občerstvení zajištěno. 
Případné info na tel.723389187 
                                    St. 
 
 

Memoriál Zdeňka Oulehly 
V pátek 28.12.2012 se uskuteční nohejbalový turnaj 
dvojic v místní sokolovně. 
Registrace proběhne od 12.00 hod do 13.00 hod. 
Zahájení turnaje ve 13.00 hod. 
Oceněny budou první tři výherní týmy. 
Občerstvení zajištěno. 
Případné info na tel. 731831757 
                             St. 
 

 

 



Oznámení 
o době a místě konání volby prezidenta  České republiky 

 
Starosta obce Tasov podle § 34 odst. 1 písm. a) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky o změně některých 
zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky) 

oznamuje: 
1.  Volba prezidenta České republiky se uskuteční v pátek dne 11. ledna 2013 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

v sobotu dne 12. ledna 2013 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  
2.  Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost Tasov 240. 
3.  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky (platným 

cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem) nebo platným 
občanským průkazem České republiky. Neprokáže-li volič uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu 
hlasování umožněno. 

4.  Voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. V den volby prezidenta republiky může 
volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

5.  Voliči nebude umožněno hlasování, pokud nevstoupí do prostoru určeného pro vložení hlasovacího lístku do úřední 
obálky. 

Podle § 54 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta České republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě 
prezidenta republiky) je prezidentem zvolen ten kandidát, který získal nadpoloviční většinu z celkového počtu platných 
hlasů oprávněných voličů, kteří se voleb zúčastnili a odevzdali platný hlas. Podle § 56 odst. 1 citovaného zákona 
v případě, že žádný z kandidátů nezíská počet hlasů potřebný ke zvolení podle § 54, zajistí Ministerstvo vnitra, aby se 
druhé kolo volby prezidenta konalo za 14 dnů po začátku prvního kola volby prezidenta. O případném konání druhého 
kola volby prezidenta budou voliči po skončení prvního kola volby prezidenta informování zveřejněním nové informace 
na úřední desce obecního úřadu.  
 

V Tasově 20. prosince 2012 
Ing. Pavel Pavlíček, starosta 

 

Štědrovečerní zpívání 
Všichni občané jsou zváni na Štědrovečerní zpívání koled, 
které se uskuteční 24.12.2012 v 16.00 hod na městečku u 
vánočního stromu. Přijďte si zazpívat koledy a zahřát se 
svařákem. 
 
                                                         St. 

 Tříkrálová sbírka 
Tříkrálová sbírka proběhne v sobotu 5. ledna 2013. 
V loňském roce při 12. Tříkrálové sbírce občané Tasova 
přispěli částkou 19.843,-Kč. 
Tímto děkujeme Vám všem, kteří jste pomohli a 
pomáháte svým dobrým skutkem.  
                                                                   St. 

Slovo faráře.  
 

Tohoto roku začínají vánoční svátky časově nejtěsnějším možným způsobem  – v pondělí, hned po čtvrté neděli adventní 
nás čeká „Štědrý den“. V jiných letech vždy následuje po této neděli ještě takzvaný „předvánoční týden“, který letos začal 
o týden dříve, tedy už po třetí neděli adventní. Máme tak letos možnost  ponořit se do štědrovečerních radostí rychleji, než 
to obvykle bývá. Berme i toto jako dárek v tomto končícím roce, který nepatřil pro mnohé zrovna do času jistoty a 
prosperity. Vánoce nejsou jenom bezobsažnou příležitostí k nadělování dárků, ty si dáváme proto, že slavíme narození 
Božího Syna Ježíše, který byl lidstvu přislíben, aby mohlo být povýšeno nad svou přirozenost. Byl to dar nepochopitelný a 
mnohými dosud nepochopený. Pro vzpomínku na tuto radostnou událost děláme radost jak obdarováváním dětí, tak i sebe 
navzájem. Vánoce jsou svátky naděje v budoucí radost a tak máme věřit, že se řada chmur v budoucnu rozplyne a přijdou-
li jakékoliv těžkosti, že dostaneme sílu je překonat.   
 

             K tomu a ke všemu dobrému v novém roce 2013  
 

                                                        Vám všem ze srdce přeje      P. Pavel Kryl  
 
 Pořad bohoslužeb ve farním kostele sv. Petra a Pavla v Tasově:  
24.12.  - Po  „Štědrý den“                              24.00 hod.  
25.12.  - Út  Slavnosti narozen Páně             10.30 hod.  
26.12.  - St   Slavnost sv. Štěpána                 8.00 a 10.30 hod.  
27.12.  - Čt   Svátek sv. Jana                         17.00 hod.  
                     Žehnání vína. 
28.12. - Pá    Svátek sv. Mláďátek                17.00 hod.  
30.12  - Ne   Svátek Svaté rodiny                  8.00 a 10.30. hod.  
31.12  - Po   Poděkování za uplynulý rok     17.00 hod.  
1.1.   -  Út    Nový rok 2013                          10.30 hod.     

 


